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KÜMMERTEN

nr 5

MEMENTO VIVERE

maj 1959 5. årg.

N
år man som redaktør ser tilbage på de fem år, man har 
haft med bladet at gøre, spørger man sig selv: Har du 
haft udbytte af jobbet eller har det været et trælsomt 
arbejde, der skulle overstås? Dertil må jeg svare, at 
det har været et interessant og morsomt job, selv om der selv

følgelig også har været noget at bestille og noget at skændes 
'"lied de andre om. Altså et positivt svar. Om jeg har lært at 

skrive danske stile af det, ved jeg ikke, men jeg har lært at 
have og forstå et ansvar og at vide hvad man bør og ikke bør 
skrive. Jeg har også lært, at vil man lave et ordentligt blad 
må man også lægge et arbejde i det.

Det gode samarbejde i redaktionen har også gjort sit til 
at sætte kolorit på arbejdet; det samme gælder lærernes gode 
indstilling og hjælpsomhed.

Nu kunne man jo fristes til også at sige sin mening om e- 
leverne. Ja,de har altid taget pænt imod bladet, købt og læst 
det, men derudover er interessen lille. De kan kun sige: "Gør 
det", men selv sætte sig at skrive tt læserbrev, det gider de 
ikke. Jo mere I skriver til os, jo mere levende bliver bladet 
og des bedre synes I om det.

Jeg vil slutte med at udtrykke håbet om, at bladet vil 
fortsætte lige så godt som hidtil; så har det udfyldt sin mis
sion både over for eleverne og redaktionen.

Bent Nielsen
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SPØRG TANTE

Til damebrevkassen!
Hvorfor var der ikke nogle sto
re, stærke drenge, der blev så
ret under Iliglernes friheds
kamp? Jeg havde plaster parat 
til alle de flotte drenge, og 
ville gerne have behandlet dem 
moderligt.

Skolens moder
Svar: Det undrede jeg mig også 
over. Spørg drengene.

Deres medfølende Elfrida
Ærede frøken Elfrida!
Er dit mon rigtigt, at jeg er 
ved at blive "lidt" buttet?

lille Viggo
Svar: Ja, når du nu selv siger 
det, er det måske rigtigt. Men 
et godt råd: Løb hver dag ned i 
telefonboksen. Det giver så god 
motion.

Elfrida

Kære tante Elfrida!
Hvordan bliver man kunstmaler?

Vordende Van Gok in spe!

Svar: Kære V. V. G. i. s.
Du ifører dig en islandsk swea
ter, ca. 3o numre for stor, så 
man ikke kan se, om du er en 
dreng eller en pige. For at man 
alligevel kan se det, anlægger 
du skæg over hele hovedet, hvis 
du er en dreng. Hvis du er en 
pige lader du være. Dernæst et 
par fløjlsbukser. Hos en farve
handler købes to tuber af hver 
farve. Den ene smøres ud over 
tøj, hoved og hænder (man er 

vel kunstner).
Dernæst anskaffes en sinds

syg abe. Den maler bilderne; 
det er der. nemlig dygtig til, 
og så kan den lide det. Imens 
sidder du selv og drikker whi - 
sky (NB: forbudt for børn). 
Hvis det har interesse, vil 
billedbladet gerne bringe en ar
tikel om dig - reklame skader 
jo aldrig. God fremtid!

Bem.: Metoden er ikke anerkendt 
af Statens Husholdningsråd.

Din misundelige tante.

Min kære Elfrida!
Er det rigtigt, at jeg træn

ger til at vaskes, friseres, 
skifte skjorte og få min jakke 
renset?

Ungkarl med vindjakke.^

Svar: Kære R. Ja, så absolut. 
Henvend Dem trygt til et rense
ri, der vil tage sig af tøjet. 
Til resten anbefales brun sæbe 
og en stiv børste til at løsne 
skidtet med.
Med de bedste ønsker for frem

tiden: 
Deres Elfrida.

Jeg sagde til din kæreste i- 
går, at i mine unge dage så 
jeg mindst lige så godt ud, 
som du gør nu.

Ja, jeg tænkte det nok, at 
der var sket noget, siden han 
ikke kom og hentede mig i mor
ges som han havde lovet.
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SAaLVi Le Ve i FriHed 
CLL ER...

Jeg mener, at ikke alt hvad 
der vedtages og forkastes i Fol
ketinget er som det hør være. I 
øjeblikket tænker jeg mest på 
forsvarsforslaget. Jeg må vel 
hellere lige med det samme få 
slået fast, at jeg ikke er milr 
tærbegejstret, tværtimod; men 
jeg ønsker at leve resten af 
mit liv i frihed og retfærdig
hed, og dette vil kun være mu
ligt, hvis verden ikke indvik- 
les i en atomkrig. En sådan 
storkrig kan kun undgås ved at 
føre en psykologisk krigsførel
se, der er således lagt an, at 
russerne ikke tør angribe. En
hver kan indse, at i det øjeblik 
vesten har bedre forsvarsvåben 
end østens angrebsvåben , tør 
russerne ikke starte en krig. 
For at gå til den anden side , 
vil en sindssyg hersker i Ves- 
>^n kunne udnytte dette; det e- 

j menneske er vel ikke bedre 
end det andet.

Ifølge forsvarsforslaget 
skal tjenestetiden nedskæres 
fra 16 til 12 måneder. Dette be
tyder, at hvis soldaterne skal 
have den samme træning og oplæ
ring på disse 12 måneder , må 
man for det første have et stør
re militærskolevæsen; dette be
tyder igen nye bygninger og nye 
og dyre lærerkræfter, Hår ind
kaldelsestiden formindskes vil 
vi samtidig have færre fuldt op- 
trænede styrker, hvilket vil si
ge, at vor forsvarseffektivi - 
tet vil formindskes betydeligt. 
Hvorfor betale en masse i skat, 
når forsvaret alligevel ingen

effektivitet har. foruden den 
økonomiske ulempe, vil de fær
re indkaldte soldater betyde en 
større ledighed blandt de uind- 
kaldte. Så ville nogen måske si
ge: De flere,der er ude.vil ha
ve et større forbrug. Ja,det er 
rigtigt, at forbruget vil være 
noget større; men for eksempel 
maden skal de da have enten de 
er "inde eller ude',1 så dSr bli
ver forbruget det samme.

Når russerne har dæmpet to
nen siden anden verdenskrig , 
skyldes det, at vi gennem Nato- 
samarbejdet har fået et effek
tivt nordeuropæisk forsvar; vi 
er blevet lige så stærke som 
russerne. Men når russerne lig
ger inde i 2^- år, vil det sige, 
at de er i en god træning. Ef
ter ovenstående kan de fleste 
sikkert se konsekvensen i ned
skæringen af vort forsvar. Jeg 
mener dog heller ikke at indkal- 
delsestiden skal forlænges.

I det øjeblik den ene part 
(A) er stærkere end den anden 
part (B) vil B nemlig ruste for 
at blive stærkere end A ('Så tør 
A nemlig ikke angribe") Så op
ruster A og denne udvikling vil 
til sidst foregå så hurtigt og 
kraftigt, at A og B vil ramle 
sammen (og der bliver en stor
krig ud af det. Derfor skal vi 
ikke opruste.

I øjeblikket kræver vor for 
svarsminister, Poul Hansen, der 
i øvrigt hverken er officer el
ler har nogen militær uddannel
se, ikke forfærdeligt meget.Men 
når nu forslaget træder i kraft
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skal han bruge uhyre store sum
mer for at føre det ud i livet.

Af dette drager jeg følgen
de konklusion: Man har chancen 
for at leve kronisk invalid (på 
grund af den radioaktive strå
ling m.m. ) på en ødelagt jord
klode, om nogle år at opleve en 
mægtig arbejdsløshedsperiode på 
grund af de færre indkaldte og 
de store årgange, der myldrer 
frem. Der vil også blive større 
forsvarsudgifter d.v.s. større 
skatter bl.a. til dyre automat
våben for at forsvarseffektivi
teten ikke skal forringes.....

Derfor vil jeg gerne ofre 
mig 18 måneder (jeg tager i alt 
fald ikke fysisk skade af det) 
og derved formindske krigsfaren 
så jeg kan leve videre i frihed 
og uden at være invalid.

Jeg vil her slå fast, at 
jeg ikke er særligt politisk in
teresseret, og agiterer ikke po
sitivt eller negativt for noget 
parti.

I øvrigt beder jeg alle,der 
har en mening om dette(at skri
ve denne til bladet, således at 
sagen kan belyses fra alle si
der.

Bent Nielsen

Parf. „La Gloire“ 
Strandvej 175 

Helrup 2273

^Tbe Saloon Ba^
Det lille lokale var over - 

fyldt og det var næsten ikke 
til at se gennem de tætte røg^ 
skyer.

Cowboy'erne hang tæt ind o- 
ver baren og drak "rød Ålborg" 
med et rigeligt tilskud af det 
hjemmebrændte. Det havde været 
en kedelig aften, der var fore
løbig kun skudt 6 cowboys i lø
bet af aftenen. Det var ikke no
get at snakke om. "Det ridende 
isskab"(han gjorde alle folk 
kolde) havde gjort det af med 
fem før han selv faldt. Den 
knaldhårde cowboy,,the Rasmouse 
(netop at forveksle med Rasmus
sen) sad nervøst og bandt knu -

der på sit efterhånden noget 
krøllede slips. Da fløj døren 
op med et brag, og sheriffen, 
byens største gangster, gjorde 
sin entré. Han var svært bevæb
net. Foruden de to familiecolts 
til 17 personer, i skederne, 
havde han en maskinpistol hæn
gende ned fra armhulen. En over
savet salonriffels løb stak 
frem bag jakken. To knive sad 
bag ørerne og to sad i støvle - 

fortsættes side 11
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Alte tungeiAridere

Efter at have snakket med 
forskellige sproglige, er vi i 
redaktionen blevet enige om at 
redde dem fra den sikre under - 
gang. Vi har kort sagt tænkt os 
at starte et matematikkursus 
for de stakkels underudviklede 
fyre. De har jo til tider vist 
en helt utrolig uvidenhed med 
hensyn til løsning af indvikle
de matematiske problemer, såsom 
hvor mange gange kan man gå i 
biografen for en femmer og hvor 
dan skal man få: fat i denne fem
mer? (N.B. Det sidste kan under 
tiden også give matematikere 
hovedbrud.)

Da det således ses, at beho
vet er påfaldende, starter vi 
straks med første del af vort 
Matematikkursus for sproglige 
efter naturmetoden.

I. Den første sætning er af 
uhyre vigtighed og bør absolut 
-t^res grundigt. Da dens navn 
aesværre ikke står nævnt i reg
nebogen, ser vi os nødsagede 
til at hædre den med navnet Bum- 
mertens første læresætning, og 
den lyder:
Til lige store cirkler svarer 
lige store centrummer.
Eks: Hullerne i to kobberfemø - 
rer er lige store.

II. Vores anden læresæt
ning er ikke af helt så stor 
vigtighed;, men den kan dog være 
rar at have ved hånden i en snæ
ver situation. Den hedder selv
følgelig Bummertens anden lære
sætning og lyder:
Til en firkant med arealet_____

144oo.ooo.ooo m2 svarer Råd
huspladsen.

Det ses straks, at vi her er gå
et ovet til det noget sværere. 
Beviset føres let med et måle - 
bånd.

III. Den tredie lov er vist 
nok lavet af Niels Borvand og 
hedder "lille Nielses syvende 
læresætning'" og lyder:
Til en linie X svarer en anden 
linie Y, der halvt så lang og 
dobbelt så bred.
Bevis: Rektor vejer lige så me
get som Gudmand Høyer.

IV. Nedenfor forekommende 
bemærkning er en videreudvik - 
ling af .læresætning I.. 
En cirkel med centrum i venstre 
side er ensvinklet med en cir - 

kel med centrum i højre side 
med modsat fortegn. (Dette gæl
der dog ikke hvis centrum ligger 
uden for cirklen.) 
Beviset ses bedst med fire pro 
mille.

Vi slutter skyndsomst før
ste lektion, inden jiogle af de 
volapykstuderende får hovedpi
ne og kommer og kræver os for 
aspirintabletter.

Næste lektion forklarer bl. 
a. hvorfor en cirkel er rund, 
og en trekant sjældent er det.

(x,y)+(a,b)

Carl tog moders læbestift, 
dyppede den godt i gift; 
Moders læber lo så røde... 
Kolonialkomis'en døde.
Søren, Svend og Sivert 
trængte til en hivert, 
tømte faders flaske snaps, 
og for så at undgå klaps 
fyldte de små kvikke fyre 
flasken med salpetersyre.

Poeten
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Illg'ernes afslutningshal
løj var et festligt skue. H5- 
gruppens henrettelse af Heisel
berg og Jølver var glimrende ar 
rangeret, og de indlagte brag 
gjorde deres virkning. Det var 
bare synd, at det fælleskald, 
rektor gav med en pistol i ryg
gen, ikke kunne høres i gården .

Et hyggeligt indslag, der 
dog ikke fik sin chance på gr. 
af "kålormens" ankomst,var den 
gamle tandem og den dito bil. 
Jeg kunne godt have tænkt mig 
at se swingpigerne og drengene 
i høj hat og smoking danse.

Undermålerlarven burde have 
haft en større vandbeholdning , 
men det så pudsigt ud, da man 
så halen gå ind ad hovedindgan
gen samtidig med at hovedet kom 
til syne i den anden indgang.

Højdepunktet var vel gift - 
mordet på Sten "Einstein" Han— 
sen. En mand fra Gentofte har 
sikkert ikke haft øjnene med 
sig , da han skrev til Poli
tiken og beklagede sig over, at 
han ikke syntes, at det var en 
hæder at blive optaget i Ku 
klux Klan! Manden kunne da vel 
se, at det skulle forestille 
spøgelser og deres navne stod 
på ryggen af dem, for eksempel 
Archimedes, Galilei o.s.v. Des
uden kaldte, de sig Valobrødrene 
Man kunne se, hvorledes Sten 
Hansen nød den Cognac(+++) han 
fik, selv om han forsøgte at 

fortsættes side 7

SLAGTERIUDSALGET
Strandvej 161 
Ny indehaver

Iste kl. pålæg ost og salater

JU SKR.IV
yg for. pokker.

Er I egentlig klare over, at 
når I kritiserer et skoleblad, 
kritiserer I Jer selv. Et sko
leblad kan kun løse sin opgave 
ved at være talerør for sko- 
lens elever med bistand fra 
disse. Det betyder ikke en kæm
pestor ekstraanstrengelse (for 
I har jo så mange lektier, ik
ke?) men blot at I er lidt liv
ligere til besvarelse af opga
ver samt skrive indlæg til bla
det, hvis I har noget på hjer
te. (Ak, hvis dette nødråb kun
ne hjælpe; men det gør det ik
ke .)

MEJERIET .
G. JENSEN 

Set. Pedersvej 1 . Telefon Helrup 300

Strandvej I 14

Hell, 2164 u
Bluser . Strømper . Undertøj

NORDRE BIRKS FARVEHANDEL
MARGRETHEVEJ2

' HELRUP 725 -
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En sproglig, der har følt 
sig krænket over artiklen "En 
atematikers bekendelse" har

„endt os følgende:

Matematikken er:
Spild af kridt og spild af tav

le , 
spild af tid og slid, 
tåbelige teorier 
føres op i skriverier, 
man sletter ud og modbeviser 
koordinater og abscisser, 
x og y skal smukt forenes; 
hvem mon ved, hvad virkelig me

nes?

I en gryde, men forsigtigt, 
hældes tre potenser, 

røres godt, til de er stegt, 
smag til med koefficienter, 
grib nu en abscisseakse, 
skær den op med skarpe sakse, 
skræl en skålfuld eksponenter, 
fang to vinkler (suplementer), 
ret dem ud og ned i gryden, 
^ikken dog en liflig syden, 
„æt hurtigt på et antilåg, 
siger Pythagorasses kogebogj 
hvis man lader dem koge let, 
får man en herlig vinkelret. 

fortsat fra side 6 
skjule det. Kistens indskrifter 
var gode.

Korsridderslaget var godt, 
men de arme riddere lod til at 
have lidt besvær med at holde 
sig på hestene, for slet ikke 
at tale om det vrøvl de havde 
med at få dem til at gå. De non
ner, der gik omkring tog man i 
første øjeblik fejl af. De var 
fuldkommen "naturtro". 
Helhedsindtryk: Overvældende 
godt.

B.N.

Med dette 5-års jubilæums - 
nummer, som vi uddeler gratis 
på skolen, siger redaktionen 
læserne tak for det skoleår, 
der er svundet og ønsker Jer 
en god eksamen og en god sommer
ferie. Vi bringer ligeledes en 
tak til alle vore annoncører, 
der har støttet bladet året i- 
gennem. God ferie.

På gensyn næste år.
Redaktionen.

JH&i ircrrz 

ciTLTLcmLare.r

Viking 2,5 cc 5?,00.
Sportsmann, liniestyrings-
16,25. Speed racer- ACw* \ j// 
baad med alt til- 1 !£/
beh. 26,50. DSB's
diesellokomotiv til 3-skinnedr. 143.000
kr.. De er altid velkommen i

MODEL & HOBBY
Løvstræde 2, v. Købmagerg. Posth.

Gardiner. Hvidevarer.

TEXTILIANA 
STRANDVEJ 191 

Helr. 4330
Sengeudstyr. Gulvtæpper.

K LANDSPERG
A. W. Schmidt's eftf.

Strandvej 191 
Tlf. Helrup 35o6 - 3556
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RS Pfi TR LL ERN EN ERNE!

Hvad er flyvende tallerke
ner? Ja, hvad er det? Man har 
beretninger om flyvende taller
kener fra for flere hundrede år 
tilbage, og i vort århundrede 
har de været en del omtalte. I- 
sær i de tre sidste år har der 
været talt og skrevet om ufo’er 
som de jo nu kaldes, hvor alle 
mulige og umulige mennesker har 
set dem.

Er alle disse mennesker kun 
ude efter at gøre sig interes

sante, eller har de virkelig 
set flyvende tallerkener?

Da amerikanerne erobrede 
Tyskland i 1945, beslaglagde de 
bl. a. nogle tallerkenformede 
flyvemaskiner, som tyskerne 
havde været i gang med at kon
struere, og det må næsten anses 
for givet, at amerikanerne hav
de dem i 195o.

Et sted i København foregår 
nogle interessante forsøg. En 
radioamatør eksperimenterer med 
nogle ringe med transistorer , 
der er i stand til at hæve sig 
fra jorden, og endda stå stille 
i luf t en.

I mange af beretningerne 
om uforerne går det igen at mo
torer er gået i stå. Dette tyd- 
der på , at der må være tale om

brugen af stærke magnetiske e, 
ler elektriske felter.

Man har fotografier af ufo1- 
er, og nogle mener, at det er

væsener fra andre kloder, der 
er blevet nervøse over vores a- 
tombombeforsøg og nu nøje over
våger os.

Der er nemlig en million el
ler derover af andre kloder i 
universet, der har lige så gode 
muligheder for liv som vores,og 
hvorfor skulle der så ikke være 
det?

I U.S.A, er der også fore
taget nogle forsøg, hvor der er 
skabt organisk stof ved at sen
de en elektrisk strøm gennem 
uorganisk opløsning.

Ifølge Einsteins relativi
tetsteori, skulle en dag i et 
rumskib, der fjerner sig fra

jorden med op mod lysets hastig
hed, svare til meget lang tid 
på jorden. Det vil sige,at hvis 
der her fra jorden starter en 
raket med det halve af lysets 
hastighed, ville den for eksem
pel være seks måneder om at nå 
sit mål. I mellemtiden ville 
------ fortsættes side lo------
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Når man får karakterbog, og 
ser hvor lidt man får, får man 
også lyst til at give visse læ- 

^•rerkræfter vidnesbyrd.
:. eks
Biem: Flink, men meget hæmmet 
af snaksalighed.
Mejlbo: Jævn, virker ofte fra* 
værende i timerne. Grund?
Rektor: Meget interesseret - ! 
Winstrøm? Viseren ganske over 
vældende iver’
Rasmussen: Særdeles flink og 
vittig, når det stikker ham 
eller når han gider.
Gudmand-Høyer: Kan vist en del 
Kirk: Vil vist gerne være lige 
så god som andre lærere; det 
lykkes dog ikke altid.
Kruchow: Pinlig korrekt; blan
der piger ind i undervisningen 
Røvik: Forvirret.
Mortensen: Lidt for sløv i ti-

Moderen til Emmertsen, der 
skal ud at rejse:
Lad mig nu slippe for at høre 
noget ufordelagtigt om dig, 
mens du er i paris.
Emmertsen: Jeg skal nok forsø
ge - men du ved, mor, hvor al 
den slags slipper ud.

Tlf. HEllerup 884

merne.



lo
fortsat fra side 3

der måske være gået 2-3ooo år 
på jorden, og der kunne være 
bygget et rumskib, der fløj med 
næsten lysets hastighed efter 
de første looo år. Så ville det 
første rumskib blive overhalet 
af det andet længe inden det 
havde nået sit mål. Når det før
ste rumskib så endelig nåede må
let, ville det blive modtaget 
med hornmusik, taler og ameri - 
kanske film og soft-ice-barer.

Der er dem som mener, at de 
formodede rumvæsener følger ud

viklingen her på jorden og en 
dag vil komme og frelse os fra 
en atomkrig eller sådan noget 
lignende. Desuden skulle de del
agtiggøre os i deres fantasti - 
ske teknik, og alt skulle blive 
fryd og gammen. Det minder meget 
om ideerne om et tusindårsrige, 
og det synes,som om de fremmede 
væsener betragtes som en slags 
guder. Det vil heller ikke un
dre, da rumvæsenerne må antages 
at være højt begavede væsener, 
der har en meget udvikleteknik. 
der har en meget udviklet tek
nik. Det kan jo dårligt være 
nærmere tidens ideal.

Stridsklokken ringer. 9o^ af 
krigerne møder for sent til 
kampen. Vagtposter griber syn
derne, men da de be’r minde - 
ligt for sig slipper de med en 
advarsel (undtagen hos sungaM; 
han er skrap.). Man ruster si5^ 
med sangbog for at synge dei. 
sidste sang før slagene. Dette 
er grunden til, at 600 mand 
kun virker som 5o (?). Bfter 
15 minutters forløb er kampene 
i fuld gang alle vegne (Fjen
de 1 mand, ven ca. 5o mand.) 
Det underlige er her at fjen - 
den næsten altid sejrer, men 
selvfølgelig ved hjælp af usle 
kneb. Inden slaget er omme, er 
mange venner blevet dræbt 
( tg (+)) og adskillige såret 
(g«-). Det kan man imidlertid 
ikke tage hensyn til, og kamp
tummelen fortsætter indtil 
stridsklokken maner til våben
stilstand. Alle styrter væk 
for at ruste sig til næste 
dags kamp. (Også de døde og så
rede).
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fortsat fra side 4
skafterne. "Kan I komme ud,I 
forbandede svin!" brølede han, 
mens han fyrede fra højre til 
venstre. Alle for mod udgangen. 
Bartenderen "little Stone" nåe
de ikke ud, men lå nede bag ba
ren og fremmumlede sagte den 
lille tabel; andet kunne han ik
ke huske i øjeblikkets forvir — 
Ä,ng. Ben eneste der ellers blev 

Ibage var den knaldhårde cow
boy "the Rasmouse", der også 
gik under navnet "the hot Lead"

(det varme bly).,,Skyd du bare", 
bemærkede "the hot Lead", "der 
kan alligevel ikke være flere 
huller i mit tøj, og jeg selv 
er ikke til at skyde igennem", 
^*>orpå han drak videre af sin 
..ybensaft (indeholder mange 0- 
vitaminer, og er især godt i 
vintermånederne.) Døren fløj i- 
gen op med et brag. Den frodige 
"the Boss" kom brasende ind og 
lagde 25 cent i Juke-boxen for 
at høre Jalhouse-rock (fængsels

CDADTC rekvisitterMl vil 1 «“BEKLÆDNING

POUL HOLM
SPORTSMAGASIN 

SØkegads II . 3082 - 13382

LEVERANDØR TIL G.H.G.

rock) med Elwis Presley.
"Hvad mener du med det"? 

spurgte sheriffen. "Du skal i 
fængsel!" brølede "the Boss" og 
trådte i det samme tilbage, da 
en strøm af glødende bly for 
forbi ham. Han trak lynsnart 
sin tunede 6-løber.... Sheriffen 
havde ikke en chance, da han 
stod udækket foran baren. Men 
"the Boss" havde glemt "the Ras 
mouse". Med et superstød hentet 
op helt nede fra de luftige sko 
landede et af de væltede borde 
på "the Boss"es kæbe med en kva
sende lyd. "The Boss" spyttede 
en halv protese. "Du slår for
bandet dårligt dit kvaj," sagde 
"the Boss" og gav "hot Lead" én 
så han fløj tværs over baren og 
landede i hovedet på "little 
Stone", der straks besvimede af 
skræk. "Hot Lead" sank sammen 
uden en lyd (jævnfør Lemmy) I 
mellemtiden fik sheriffen svun
get sig over baren. Han trak ma
skinpistolen frem. Der var in
tet for "the Boss" at gøre. "Et 
ord til og du er en si" sagde 
sheriffen og splintrede jukebox- 
en med en overlegen salve. Han 
skænkede sig en whisky (lavet i 
hjemmebrænderiet). "Smid du ba
re den slangebøsse med det sam
me" sagde "the Boss"; "du står 
nu over for Westens største cow
boy. Er du klar over det?" Be
mærk at jeg har været med i 
mindst lo wild-west-film." "Du 
er en løgner"brølede sheriffen. 
"Pas på det ikke kommer til at 
gå dig lige som det gik "Stone- 
Walley" også kaldet "the big He
ro" snerrede "the Boss". Sherif- 
ifen tænkte på "StoneWalley's" 
gravsten, hvorpå der stod: "Her 
hviler "Stone-Walley", han an
tydede, at "the Boss" var en 
løgnhals!" og tav stille. I det 
samme lød der en salve henne 
fra døren. "Hvem er der der le
ger med min Harley Davidson"? 
nåede sheriffen lige at sige, 
inden han og "the Boss" skvatte 
de om i kor. Deres hæle trommede 

fortsættes side 15
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Religiøsitet er et instinkt 
hos det enkelte menneske; et in
stinkt, der til alle tider har 
været gældende hos alle menne - 
sker omend i større eller min - 
dre grad. Det består af nogle 
drifter, trangen til det gode , 
trangen til fællesskabet, tran
gen til beskyttelse. F. eks. 
fællesskaben opnås ved at man 
har troen fælles, i religionen 
møder man sammen Gud og står 
som lige mennesker over for ham. 
Desuden er religiøsitet en stræ
ben efter det gode, som kan be
skytte én mod det uendelige ver
densrums-mange ting, som vi slet 
ikke kan begribe; også her gri
ber trangen til fællesskabet 
ind. Når man sammen møder en fa
re er det lige som om, de hver 
især bliver stærkere til at be
kæmpe faren, end hvis de mødte 
den hver for sig. Mennesket har 
altid haft en frygt for straf , 
både straf i livet og straf ef
ter døden, og trangen til at 
undgå denne straf ligger også 
gemt i begrebet religiøsitet. I 
livet kan straffen kendetegnes 
ved at alt går én imod; man mis
ter sine penge, anseelse og ven
ner f. eks. Man ved ikke hvad 
der sker én efter døden, men 
frygten for at man skal stilles 
over for en dommer i dødsriget, 
som vil dømme én efter éns gode 
gerninger og derefter give én 
et liv efter døden efter fortje
neste, opildner menneskene til 
at gøre gode ting, som kan ve - 
jes med ved dommen. Så er spørgs
målet bare, om den egoisme, der 
i virkeligheden ligger her i 

religiøsiteten, vejes med hos 
Gud? - På den anden vægtskål.

Det er således de samme fø
lelser, der får menneskene til 
at være troende. Religion bety

der et forhold mellem en eller 
flere guder. Det simpleste for
hold er, at man frygter guden 
og tilbeder ham, for at han skal 
være god mod én. Det at frygte 
guden, sammenligner ham med en 
ond ånd, som tager bolig i et 
træ, en sten, i tordenen eller 
lignende, kalder man overtro. 
Spørgsmålet er så, om der ikke 
også forbindes overtro med 
religioner, der er mere udvik 
let end de simple, indbefattet 
dem, der hersker nu.

Er det ikke overtro at gøre 
mennesker til helgener efter dø
den, idet man hævder, at Jesu 
sår fra korsfæstelsen har vist 
sig på deres hænder og fødder? 
Er det ikke overtro at tro, at 
brød og vin ved altergangen er 
Jesu kød og blod?

Så længe troende i den ene 
religion tror, at alle andre re 
ligioner er falske, vil ordet 
overtro altid blive bragt i an
vendelse samtidig med fordømmel
se og udtryk for tilfredshed o- 
ver, at man selv er frelst. 
Hvis menneskene virkelig levede 
efter deres egen påstand, at 
"Guds veje er uransagelige", så

Ostehuset Hellerupvej 1
v. K. KAILOW
(ved hj. af Strandvej) Tlf. Helr. 6353

GEORGE BINAU
JUVELERER. GULDSMED
STRANDVEJ 177 . TELEFON HELRUP 347

■ iee/e^oi- 2e/n

Soft-Ica
-BAREX

RASTRUP JOHANSEN
CALLISENSVEJ 3 HELRUP 5383
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følger med hver mandag
ville de ikke fordømme andre, 
som "ikke rettroende". Så ville 
de bag de ydre former, som er 
religionen, anerkende den fælles 
kerne, som er religiøsiteten.
Så ville man kunne lære af hin
andens måde at tilbede det ufur- 

/«tåelige, det guddommelige på, 
g efterhånden ville dette må
ske bringe menneskene sammen 
til større forståelse af hinan
den.

Der ligger mange årsager 
til grund for en krig, men op 
gennem historien har religions
krigene i hvert tilfælde spil - 
let deres betydelige rolle, og 
det er vel også et spørgsmål om 
ikke de forskellige folkeslags 
synspunkter på religion eller 
ikke religion også i hvert til
fælde er medvirkende til den 
stadig herskende krigsfrygt. 
Kunne den tanke gøre sig gælden
de, at vi alle er, ikke kristne, 
ikke katolikker, ikke muhamed
anere, men derimod alle religiø
se med et behov for fællesskab 

i erkendelse af vor egen mag — 
tesløshed og uforstand, så var 
det måske muligt, at den under 
opførelsen af Babelstårnet 
splittede menneskehed kunne und 
gå at blive splittet en gang 
til under et kommende forsøg på 
at sende en raket ind i himlen.

fortsat fra side 11
et øjeblik i gulvet; så blev 
alt stille. Uden et ord gled 
"Dry Martin" (Sådan hed han for 
di han altid drak dry Martini) 
graciøst ind i lokalet og faldt 
over en stol. "Pokkers" knurrede 
han og tømte en magnumflaske i 
ét drag. "Pokkers en gang til" 
sagde han, "det er den flaske 
værten har vand i. Derpå døde 
han øjeblikkelig.

-The end.
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KUNSTEN AT SKRIVE EN STIL!!
I hjørnet af stuen på et skri

vebord 
ligger papiret og tigger om 

ord; - 
ikke ord, der er tomme og uden 

værdi, 
men ord, der kalder på sympati. 
Ak, det er svært , når pennen 

ej vil, 
hvor er det i grunden et under

ligt spil, 
af og til klarer man det med 

smil, 
jo, det er kunst at skrive en 

stil.
En stil, der har indhold - og 

måske moral.
En stil, der er poetisk, - el

ler en, der er banal.
Man har såmænd mange emner på 

hånden, 
dog - vente må man trods alt 

på ånden; 
så man sidder lidt - ta’r sig 

et hvil - - 
det er en kunst at skrive en 

stil.
Så pludselig får man en lys 

idé, 
og man skriver og skriver - - 

men ak og ve; 
det bli’r noget vrøvl, løber 

ud i sandet, 
og så må man finde på noget an

det .

STÅ OP OG LIGGE, tSOVBBRIKSEN ELLER 
DET KAN MAN IKKE OTTOMANEN LEVERER

ANKER-WøWer
Strandvej 149 Helrup 3637

Uret tikker minutterne væk, 
ens sind bli’r fyldt med angst 

og skræk.
At spilde tiden, - hvor er det 

fjoget - 
tænk, hvis man ikke får skre

vet noget.

Men er man oplagt - i humør 
til at skrive 

behøver man ikke at sidde og 
drive.

Så går det hele som en leg, 
og inderst man fryder sig. 
Hånden kan næppe følge tanken, 
og man får ligefrem hjerteban

ken.
Nej, hjernen er heldigvis ikke 

tom, 
godt, man har noget at skrive 

om.
Poetae von Lokum.

HELLERUP PELSMRGHSIN
N. Christensen 
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Cykleforretningen
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Jensen lå for døden; hans ko
ne ville prøve, hvor langt ude 
han var:

"Kan du sige bord?" 
???

"Stol?"
???

"Flaske?"
Svagt: -...er der...noget..i 

den?
-----0O0-----

- Og så var der den om.... 
Steendahl, der sagde til dren
gene i gymnastiktimen:

"Hvorfor kan I ikke gå op i 
spillet. Vær dog lidt mere 
barnlige..."
Heiselberg i næste time:

"I er da også den mest barn
lige klasse....

-----OoO-----
IJafJskyld, jeg kom af en fejlta-

,se til at indlevere en va - 
SKeriregning i stedet for re - 
cepten.
Det er for sent nu at komme og 
fortælle det; vi har allerede 
lavet medicinen.

-----0O0-----
Vær forsigtig. De har et hul i 
højre bukselomme.
Hvor ved De det fra?
Det var mig, der sidst lejede 
den smoking, De har på.

-----OoO-----
Du, Herodot, nu ska’ lærerne 
lære menneskekundskab.
Det ska’ de være meget forsig
tige med, det sinker så geval- 
di®t’ (Storm P.)

-----0O0-----

Hvorfor ryger du din cigar med 
ilden inde i munden?
Jo, jeg kom til at tænde den 
i den gale ende.

-----OoO-----
Inger (Ingen kan være i tvivl 
om hvem): Jo, ser du, et strik
ketøj er altid godt; det er så 
rart at have noget at tænke på 
når man snakker.

-----oOo-----
Desuden takker vi Richard for 
hans bidrag, men vi optager af 
princip ikke uartige historier.

-----OoO-----
Vær nu en sød lille dreng og 
åbn munden lidt - bare så me
get, at tandlægen kan få sine 
fingre ud.

-----oOo-----
Tidspunktet er midt i en ti

me. Vild uro. Røvik farer ind 
og ser en særlig slem lille 
fyr, der står og fægter med ar 
me og ben. Han sætter ham uden 
for. Så spørger han: "Hvor er 
Jeres lærer"! Svar: "Det var 
ham De satte udenfor!"

Frederik: "Forleden dag drømte 
jeg ganske livagtigt at vi hav. 
de fransk."

"Nå, og hvad så?"
"Jo, da jeg vågnede opdage

de jeg at det var sandt.

Slutningen på en roman:
- - - Han trykkede hende til sit 
bryst. - Eftertryk forbydes.

1. mand: Hvad sker der, hvis 
man fodrer en ko med ris?
2. mand: Aner det ikke.
1. mand: Så står man der med 
ris-i-koen.

Hvornår kom Christian IV på 
tronen?
- 1588.
- Efter?
- Efter..... efter Kristus
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